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Bilag 6. Beslutningsoplæg vedr. ændring af budgetperioden for den danske 
MSDI 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Indstilling 
Det indstilles, at MSDI-forum godkender, at budgetperioden for den danske MSDI justeres, således at den i 
fremtiden går fra den 1. januar til 31. december samme år. 
 
Sagsfremstilling 
I forbindelse med udarbejdelsen af en finansieringsmodel for den Danske MSDI blev det besluttet, at 
anvende en simpel finansieringsmodel, hvor udgifterne deles ligeligt mellem deltagerne i MSDI’en, og alle 
deltagende myndigheder således har et lige ansvar for finansiering af etablering samt drift og 
vedligeholdelse af MSDI’en. Rationalet er, at alle myndigheder gør brug af de fælles komponenter i MSDI’en, 
og at alle komponenter skal være til stede uanset antallet af brugere og datasæt. Det blev endvidere 
besluttet, at udgifter betales årligt efter en bagudrettet opgørelse fra 1. april til 1. april det efterfølgende år. 
MSDI-sekretariatet sender forud for mødet i MSDI-forum et oplæg til den efterfølgende periodes budget. 
MSDI-forum godkender budget for drift og vedligeholdelse. 
 
Som udgangspunkt går budgetåret i statslige styrelser fra 1. januar til 31. december samme år, ligesom de 
forskellige budgetsystemer tager udgangspunkt i denne opdeling. Det har i forbindelse med MSDIen vist sig 
uhensigtsmæssigt, at anvende et budgetår der går fra den 1. april til den 1. april det efterfølgende år. 
 
MSDI sekretariatet anbefaler derfor, at den fremtidige budgetperiode følger den generelle budgetperiode 
som anvendes af de statslige styrelser.  
 
Henset til, at de forskellige styrelser skal have mulighed for, at justere deres MSDI budget anbefaler MSDI 
sekretariatet, at ændringen af budgetperiode først sker fra den 1. januar 2018. Konsekvensen er, at den 
nuværende budgetperiode som aftalt vil køre frem til 1. april 2017. Den efterfølgende budgetperiode vil køre 
fra den 1. april 2017 til den 31. december 2017, hvorefter budgetperioden vil følge kalenderåret. 
 
MSDI sekretariatet vil ca. en måned før budgetperiodens udløb udsende et oplæg til det kommende års 
budget. Næste gang der udsendes et oplæg til budget vil være som hidtil aftalt i marts 2017 og herefter vil 
det årlige oplæg til budget være hvert år i december med start i 2017.  
 
MSDI sekretariatet vil umiddelbart efter budgetperioden og når alle udgiftsposter er modtaget udsende en 
faktura til styrelserne. Første gang vil være som hidtil aftalt i april 2017 og herefter vil den årlige faktura 
udsendes i januar, første gang januar 2018. 
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